
 

 

 
 

 
平成 20 年 1 月 25 日 

各    位 
東京都千代田区麹町一丁目 4 番地 
松 井 証 券 株 式 会 社 
代 表 取 締 役 社 長   松 井  道 夫 
（ 東 京 証 券 取 引 所 第 一 部 ： 8 6 2 8 ） 

問合せ先：取締役マーケティング担当役員 和里田 聰 
T E L ： 0 3 （ 5 2 1 6 ） 8 6 5 0 

 
配当政策の基本方針の変更および平成 20 年 3 月期の予定配当額について 

 
松井証券（以下「当社」）は、平成 20 年 1 月 25 日開催の取締役会において、配当政策の基

本方針を下記の通り決議いたしました。また、平成 20 年 3 月期の期末配当金について、普通

配当に加えて創業 90 周年記念配当を実施する方針も決議し、下記の通り予定配当額について

決定いたしましたので、併せてお知らせいたします。 
 

記 
 

1. 配当政策の基本方針の変更 
当社では、株主への利益還元を重要な経営課題の一つと位置付けております。当社の株式公

開以降、配当政策につきましては、業績、主たる業務である信用取引を支える最適な自己資本

水準、戦略的な投資の環境などを総合的に勘案した上で、純利益の U30％Uを毎期配当していくこ

と（業績連動型の配当方式）を基本方針としてまいりました。しかしながら、より機動的な利

益還元策の実施を通じて、株主の皆様との中長期的な信頼関係を構築するため、純利益に対す

る配当性向の目処を U30％以上Uに変更することといたしました。尚、配当について、従来は当社

の U単体U当期純利益を計算の基準としておりましたが、今後においては当社のU連結U当期純利益を

基準といたします。 
 
2. 平成 20 年 3 月期の予定配当額 
当社は平成 20 年 5 月に創業 90 周年を迎えることになります。これもひとえに株主の皆様は

じめ、関係者各位のご支援の賜物と心から感謝申し上げます。つきましては、株主の皆様のご

支援に感謝の意を表すため、平成 20 年 3 月期における 1 株当たり期末配当金を、業績連動の U普

通配当 20 円 Uに加え、U創業 90 周年記念配当 15 円 Uを実施し、U合計 35 円 Uとすることを本事業年

度終了後の定時株主総会でご提案申し上げる予定です。 
 

 1 株当たり配当金 
基準日 中間期末 期末 年間 

平成 20 年 3 月期（予定） － 35 円 00 銭 
（記念配当 15 円含む） 35 円 00 銭 

平成 19 年 3 月期（実績） － 23 円 00 銭 23 円 00 銭 

 
 

以上 


